Poderá ser exigida prestação de garantia nas contratações de obras, serviços e 
compras. 
11.2. Caberá ao contratado optar por uma das seguintes modalidades de garantia: 
I - caução em dinheiro; 
II - seguro-garantia; 
III - fiança bancária. 

12. PRAZO DE VIGÊNCIA 

12.1. O prazo de vigência do contrato será de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a 
partir da data da sua assinatura. 

13. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:  

13.1. A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses a partir da data 
de sua assinatura. 

mailto:almoxarifado@coderse.se.gov.br

13.2. O fornecimento do objeto se dará conforme necessidade da CODERSE.